

2011年12月7日

各位

株式会社 イオン銀行

東芝住宅ローンサービスの株式取得に係る 株式譲渡契約の締結について

株式会社イオン銀行(本店:東京都江東区)及び、イオンクレジットサービス株式会社(以下、イオンクレジットサービスという)は、本日、東芝ファイナンス株式会社(以下、東芝ファイナンスという)より、東芝住宅ローンサービス株式会社(以下、東芝住宅ローンサービスという)の株式を取得することについて、株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1. 株式取得の目的

当行は開業以来、インストアブランチやインターネット申込等を通じて、さまざまな金利プラン・キャンペーン等をご提供し、多くのお客さまとの住宅ローンのご契約推進に努めてまいりました。

今般、東芝住宅ローンサービスの株式取得によって、「フラット35」をはじめとする取扱商品の拡大を図るとともに、東芝住宅ローンサービスの優良な提携先との関係を強化することによって、お客さまによりよいサービスのご提供ができるものと考えております。

2. 株式の取得の内容

(1) 株式保有状況

【譲渡前】東芝ファイナンス100%【譲渡後】イオンクレジットサービス51%イオン銀行49%

(2) 株式譲渡日(予定) 2012年1月27日(金)

3. 東芝住宅ローンサービス概要(2011年9月30日現在)

(1) 本社 : 東京都新宿区西新宿6-5-1 新宿アイランドタワー42階

(2) 代表者 : 福田 正芳

(3) 設立 : 1980年2月20日

(4) 資本金 : 10億円

以上

